?=EJ.S.k= SffiUICO 0€ PROTOCOLO EÍROUIU 27-fi3R-202! ;8:í4 802614 2/2 is]sti.£âis]

'̂ â/mo/í^ Q/Ma/rvòot^iai '̂ ó/^a^^ci€í^ de
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mall: camarasaoroaue@camarasaoroaue.sD.aov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

OFICIO PRESIDENTE N° 186/2021

LO
LL
CVJ
LU

São Roque, 23 de abril de 2021.
^Ql
lOLO

00 Q

C\Jd5
òdü

Excelentíssimo Senhor Prefeito,
§!õ
^ O

O)

Encaminho, pelo presente, o Requerimento n® gS

94/2021, de autoria da Comissão Permanente de Obras e Serviços Públicos desta Se

Casa de Leis, apresentado e aprovado pelo Egrégio Plenário desta Casa de Leis na

12® Sessão Ordinária realizada em 20 de Abril de 2021.

No presente é requerida a CONVOCAÇÃO do

Senhor RAMON MEDRANO DE ALMADA, Secretário Municipal do Departamento de

Obras e a Senhora MARINÍLDE DA SILVA MACHADO, Chefe de Serviços do

Cemitério da Paz, para prestarem esclarecimentos em relação ao serviço funerários

realizados em nosso Município, em Sessão Extraordinária a ser realizada no dia 12

de Maio de 2021. às lOhSOmin.

Atenciosamente,

^ u
00 o

JÚLIO ANTONIO MARIANO

Presidente

Ao

Excelentíssimo Senhor

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito da Estância Turística de

São Roque - SP

PROTOCOLO N®CETSR 23/04/2021 -16:55 4549/2021

BffiSiáa

lâ/mcMca c(a ^iUancúi cie
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postai 80 - CEP 18130-970

CNPJ/IVIF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11)4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mali: camarasaoroaue@camarasaoroaue.SD.aov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

[3 Aprovado I I Rejeitado

13" POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoráveis

e voto(s) Contrários

Em 4 /o30=2i.

REQUERIMENTO N® 094/2021

Requer a convocação do Secretário
Municipal de Obras da Prefeitura^ Sr.
Ramon Medrano de Aimada, e da Chefe
de Serviços do Cemitério da Paz^ Sra.
Mariniide da Siiva Machado, a fim de que
os mesmos prestem esclarecimentos em

reiação aos Serviços Funerário realizados
em nosso Município.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que a Comissão Permanente de
Obras e Serviços Piíblicos da Câmara Municipal da Estância Turística de São
Roque, no uso de suas atribuições Regimentais, encaminhou os Ofícios
Vereador n^s 835 e 836/2021, convidado, respectivamente. Secretário
Municipal de Obras da Prefeitura, Sr. Ramon Medrano de Almada, e da Chefe
de Serviços do Cemitério da Paz, Sra. Mariniide da Silva Machado, para
participarem de reunião junto à Comissão, com o objetivo de discutir a
prestação dos serviços funerários no âmbito de nossa cidade.

Contudo, ainda que os Ofícios tenham sido
protocolados no dia 24 de março de 2021, não houve nenhum tipo de
confirmação por parte dos convidados, dando conta que se fariam presentes à
Reunião da Comissão Permanente de Obras e Serviços Públicos.

Deste modo, diante da necessidade do

esclarecimento de várias questões envolvendo a prestação do serviço funerário
no Município, e por entender que essa situação não pode ser postergada
indefinidamente pela Administração Pública, a Comissão Permanente de Obras
e Serviços públicos entendeu por bem apresentar o presente Requerimento,
fazendo-se valer do dispositivo regimental, para CONVOCAR o Secretário
Municipal de Obras da Prefeitura, Sr. Ramon Medrano de Almada, e da Chefe

1

Z
<D
cr

coi

Sçô
CD ^

ilCD g)

E'0
O ^

O O
r- 0
00 C

E
CD O

n

<1

«_ CO
o 2

B c

II
"cõ-^

T3 8
•§1
P
m'»
CO <0

ll
•^8

.S5-C
S-CD'p eo
o CO

'CD ®

0 CO

li
o c
o o

"O o
CD I

•JZ

c
o
Ü

2
cõ

CL

a/?n€í/}^ oMim/ôcí/ia/cia. (^lz/?ciá/íca de (^aa ^lo^ae
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postai 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444- Fax: (11)4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroaue@camarasaoroau0.sD.aov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

de Serviços do Cemitério da Paz, Sra. Marinilde da Silva Machado, a fim de que,
em data e hora certa, os Servidores apresentem à Câmara Municipal as
informações necessárias. Z

CD
Cf

X

Posto isto, a Comissão Permanente de Obras e
Serviços Públicos da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque,
REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes,
nos termos do inciso X do artigo 20 da Lei Orgânica do Município,
regulamentado através da RESOLUÇÃO N° 19/94-L de 14/12/1994 (cópia 11
anexa), REQUER ao Egrégio Plenário a aprovação desse Requerimento, para
que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne |
CONVOCAR:

íooo

S!?
Io
CD O)

O O
T- CD
00 C

E
CD o

00 ;=

íi

O Sr. RAMON MEDRANO DE ALMADA.
^ ^ m

Secretário de Planejamento e Meio Ambiente da Prefeitura da
Estância Turística de São Roque, e a Sra. MARINILDE DA SILVA if

LU 13

MACHADO, Chefe de Serviços do Cemitério da Paz. o 2
^ sCO

ca

B c

As convocações tem por objetivo que os l|
convocados:

íd 8
•S|
«S1) Preste esclarecimentos referentes ao

Serviço Funerário em nosso Município, explicando, entre outras
coisas:

CO (O

2I
t§
0-2

a. O contrato de prestação de
serviços firmado entre a 8Í

v(D g
Prefeitura de São Roque e a
Funerária Arce; | |

|§
b. As Leis e Decretos que tratam

0)

dos valores dos Serviços
Funerários no Município; %

CL

c. Orientações relativas aos

procedimentos funerários em

face da Pandemia do COVID-19.

^âma/)^ €/<i (^i(/?(íáÜ€a^ de (^ao-
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroaue@camarasaoroaue. so.oov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

Por fim, o convocado deverá apresentar nara
essa Casa de Leis, com 48 horas de antecedência, os RELATÓRTOS p

DOCUMENTOS relacionados com os esclarecimentos a serem prestados na
Sessão Extraordinária a ser devidamente convocada para o ato.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas,
15 de abril de 2021.

ROGÉRIO JEAN DA SILVA
(CABO JEAN)

Presidente da Comissão Permanente de
Obras e Serviços Públicos

RAFAEL TANZI DE ARAÚJO
Vice-Presidente da Comissão Permanente de

Obras e Serviços Públicos

DIEGO GOUVEIA DA COSTA
Secretário da Comissão Permanente de

Obras e Serviços Públicos

PROTOCOLO N° CETSR 15/04/2021 -11:38 4266/2021

z
CD
oç

Sçò

$ .§>
S o
o o
r- Q)

Si
CD o

Íi

CO

<1fi
Q o

ii
in §

8?
cc 9

o 9
Q.Í5
(D g
"r- t
m ca

"cã-Q

"o 8
o J=

T3 £

« CO
CO

2 3
C (O

tí
.í5-c:
Q. m

•8 8
•<D 8
O CO

E.£
3.9*

85
•o o
0 ^

I®
C
O
o

CO

cõ
O.